
SMLOUVA 

o pravidelných dodávkách zahraničních periodik 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) 

 

I. SMLUVNÍ STRANY 

 

Odběratel: 

Název: Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Sídlo: Veveří 70, 611 80 Brno 

IČ: 00216224  

DIČ: CZ00216224  

Zastoupen: doc. JUDr. Mgr. Martinem Škopem, Ph.D., děkanem 

Kontaktní osoba:  xxx 

 

(dále jen „Odběratel“). 

 

Dodavatel: 

Obchodní firma/název/jméno:  Media Call, s. r. o. 

Sídlo:  Špitálská 885/2a, 190 00 Praha  

IČ: 24198013 

DIČ: CZ24198013 

Zastoupen: ing. Jurajem Harkabuzík, jednatel 

Zápis v obchodním rejstříku:  v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 187826 

Bankovní spojení: xxx 

Korespondenční adresa: Špitálská 885/2a, 190 00 Praha 

Kontaktní osoba:   XXX, tel. č.: XXX, e-mail: XXX 

 

(dále jen „Dodavatel“, společně dále jen „Smluvní strany“) 

 

Odběratel, jakožto zadavatel veřejné zakázky s názvem „Dodávka zahraničních periodik 2023 – opakované řízení“ 
zadávané ve výběrovém řízení mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, rozhodl o výběru Dodavatele ke splnění této veřejné zakázky. 

Smluvní strany uzavírají ke splnění této veřejné zakázky níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o 
pravidelných dodávkách zahraničních periodik, (dále jen „Smlouva“). 

 

 

 

II. Předmět a místo plnění 



 
 

 

1. Předmětem Smlouvy je povinnost Dodavatele zajistit v roce 2023 Odběrateli pravidelné dodávky zahraničních 
periodik, která jsou definována v Příloze č. 1 – Seznam periodik, (dále jen „Příloha č. 1“) Smlouvy a operativně 
vyřizovat reklamace. Odběratel se zavazuje za řádně a včas poskytnuté plnění zaplatit úplatu ve výši stanovené 
v této Smlouvě, (dále jen „Cena“).  

2. Zahraniční periodika jsou poskytována formou tištěného výtisku.  

3. Dodavatel se zavazuje zajistit dodávku objednaných zahraničních periodik Odběrateli na adresu: Masarykova 
univerzita - Knihovna Právnické fakulty, Veveří 70, 611 80 Brno, kontaktní osoba xxx 

4. Dodavatel prohlašuje, že je smluvním partnerem patřičných zahraničních vydavatelů a zároveň je oprávněným 
distributorem k jejich dodávce Odběrateli. V případě, že se ukáže dané prohlášení Dodavatele jako nepravdivé, 
ponese veškeré důsledky z toho vyplývající, zejména je povinen nahradit veškeré náklady účelně vynaložené 
Odběratelem k řešení dané situace a náhradu škody tím Odběrateli způsobenou. 

5. Dodavatel prohlašuje, že zajistí řádné a včasné plnění finančních závazků svým subdodavatelům, kdy za řádné 
a včasné plnění se považuje plné uhrazení subdodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá Odběrateli 
ke splnění této Smlouvy. Prodávající se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského 
řetězce a zavázat své subdodavatel k plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského 
řetězce. Nesplnění povinnosti Dodavatele dle tohoto ustanovení Smlouvy se považuje za podstatné porušení 
Smlouvy. 

 

III. Lhůty plnění 

1. Periodika budou dodávána na adresu Knihovny Právnické fakulty bezodkladně po jejich vydání přímo od 
zahraničních vydavatelů.  

2. V případě neuskutečněné dodávky uplatní Odběratel u Dodavatele bez zbytečného odkladu reklamaci 
v souladu s č. VII. Smlouvy.  

  

IV. Cena 

1. Ceny ročního předplatného jednotlivých periodik pro rok 2023 jsou uvedeny v Příloze č. 1 Smlouvy. Celková 
cena předplatného dle této Smlouvy činí  

 cena bez DPH: 608.000,- 

DPH:   60.800,- 

cena s DPH  668,800,- 

2. Cena je konečná a pevná a zahrnuje veškeré náklady spojené se splněním předmětu smlouvy.  

3. V případě nedodání předplaceného počtu výtisků z objektivních důvodů (nevydání nebo vyprodání výtisků) 
nebo v případě dodání vadných výtisků je Dodavatel povinen snížit cenu o hodnotu nedodaných nebo vadných 
výtisků.  

4. Finanční vyrovnání za nedodaná periodika poskytne dodavatel do 3 měsíců následujících po 31. 12. 2023. 

 

 

 

 

V. Platební podmínky 



 
 
1. Cena bude Odběratelem Dodavateli uhrazena předem na základě zálohové faktury, kterou je Dodavatel 

oprávněn vystavit nejdříve po podpisu Smlouvy oběma Smluvními stranami. Záloha bude vyúčtována daňovým 
dokladem v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „ZDPH“). Dnem vzniku daňové povinnosti je den zaplacení předplatného Odběratelem. 

2. V případě snížení Ceny z důvodů uvedených v čl. IV. odst. 3 Smlouvy je Dodavatel povinen vystavit opravný 
daňový doklad ve lhůtě dle ZDPH. 

3. Faktura nebo opravný daňový doklad, (dále jen „Daňový doklad“) budou obsahovat veškeré zákonné a 
smluvené náležitosti, zejména náležitosti dle ZDPH a náležitosti daňového dokladu stanovené v zákoně  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že daňový doklad bude postrádat 
některou z těchto náležitostí, nebo bude obsahovat nesprávné údaje, je Odběratel oprávněn jej vrátit 
Dodavateli, a to až do konce lhůty splatnosti. Nová lhůta splatnosti začíná běžet dnem doručení bezvadného 
daňového dokladu Odběrateli. 

4. Daňové doklady zašle Dodavatel na fakturační adresu: Masarykova univerzita- Právnická fakulta, Veveří 70, 
611 80 Brno 

5. Splatnost Daňového dokladu je 21 dnů od jeho doručení Objednateli. Povinnost Odběratele uhradit Daňový 
doklad je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Odběratele. 

6. V případě, že 

a. úhrada ceny má být provedena zcela nebo zčásti bezhotovostním převodem na účet vedený 
poskytovatelem platebních služeb mimo tuzemsko ve smyslu § 109 odst. 2 písm. b) ZDPH nebo že 

b. číslo bankovního účtu prodávajícího uvedené v této smlouvě či na fakturách nebude uveřejněno způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu § 109 odst. 2 písm. c) ZDPH, 

je Odběratel oprávněn uhradit Dodavateli pouze tu část peněžitého závazku vyplývajícího z Daňového dokladu, 
jež odpovídá výši základu DPH, a zbylou část pak ve smyslu § 109a ZDPH uhradit přímo správci daně. Stane-
li se Dodavatel nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a ZDPH, použije se tohoto odstavce obdobně. 

 

VI. Reklamace a smluvní pokuty 

1. Případné nároky z vad plnění ve formě uvedené v čl. IV. odst. 3 Smlouvy uplatní Odběratel bez zbytečného 
odkladu e-mailem na adresu import@mediacall.cz. 

2. Reklamaci vyřídí Dodavatel nejpozději do 30 dnů od jejího uplatnění nebo v termínu dohodnutém s 
Odběratelem.  

3. V případě nevyřízení reklamace ve lhůtě dle čl. VII. odst. 2 Smlouvy nebo v případě nedodání výtisků časopisů 
z jiných důvodů než důvodů uvedených v čl. IV. odst. 3 Smlouvy, má Odběratel nárok na jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši 150 procent z ceny nedodaného výtisku v Kč bez DPH. 

4. Odběratel je povinen sledovat přímé dodávky a průběžně reklamovat chybějící čísla u Dodavatele, a to 
postupem uvedeným v odst. 1 tohoto článku Smlouvy. 

5. V případě porušení povinnosti řádného a včasného plnění finančních závazků subdodavatelům Dodavatele 
nebo nepřenesení této povinnosti Dodavatelem do nižších úrovní dodavatelského řetězce dle ust. čl. I. odst. 6. 
Smlouvy se Dodavatel zavazuje Odběrateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení. 

6. Dodavatel bere na vědomí, že za porušení povinnosti Dodavatele z této Smlouvy se rovněž považuje uvedení 
nepravdivých informací, dokladů či prohlášení (např. ohledně střetu zájmů nebo sankcí EU) v nabídce 
Dodavatele a takovéto porušení povinností může mít za následek odstoupení od Smlouvy ze strany Odběratele, 
udělení sankcí ze strany orgánů veřejné správy, případně vznik jiné škody Odběrateli, jež může převýšit Cenu. 

 

VII. Odstoupení 



 
 
1. V případě, že kterákoliv ze Smluvních stran poruší své smluvní povinnosti podstatným způsobem, je druhá 

Smluvní strana oprávněna od Smlouvy odstoupit. Za podstatné porušení Smlouvy se považuje: 

a) na straně Dodavatele: 

• nedodržení včasných a kompletních dodávek periodik, 

• nedodržení lhůt určených k vyřizování reklamací. 

b) na straně Odběratele: 

• prodlení s úhradou Daňového dokladu déle než 30 dnů. 

2. Smluvní strany se zavazují, že při odstoupení od Smlouvy vypořádají do 30 dnů své vzájemné závazky a 
pohledávky. 

3. Odstoupením od smlouvy nezaniká nárok na uplatnění smluvních pokut podle čl. VII. Smlouvy a nároku na 
náhradu škody vyplývající z porušení této Smlouvy.  

 

VIII. Závěrečná ujednání 

1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2023. 

2. Uzavření, uveřejnění a účinnost smlouvy 

a) Smlouva může být uzavřena výhradně písemně a lze ji změnit nebo doplnit pouze písemnými průběžně 
číslovanými dodatky. Smlouva je uzavřena dnem posledního podpisu zástupců Smluvních stran. 

b) Dodavatel se zavazuje strpět uveřejnění kopie smlouvy ve znění, v jakém byla uzavřena, a to včetně 
případných dodatků. 

c) Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění. 

3. Není-li ve Smlouvě dohodnuto jinak, řídí se práva a povinnosti Smlouvou neupravené či výslovně nevyloučené 
příslušnými ustanoveními OZ a dalšími právními předpisy účinnými ke dni uzavření Smlouvy. 

4. Pokud se stane některé ustanovení Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních ustanovení 
Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v takovém případě zavazují nahradit dohodou 
ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. 

5. Případné rozpory se Smluvní strany zavazují řešit dohodou. Teprve nebude-li dosažení dohody mezi nimi 
možné, bude věc řešena u věcně příslušného soudu dle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 
pozdějších předpisů, a to u místně příslušného soudu, v jehož obvodu má sídlo Odběratel. 

6. Smluvní strany potvrzují, že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz 
toho připojují své elektronické podpisy. 

 

 

 


